
 

Département du Bas-Rhin 
 

Communauté de Communes du Kochersberg 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

Séance du 11 mai 2023 
 

 
Sous la Présidence de Monsieur Justin VOGEL 

 

 

Nombre de membres en exercice : 37      Date de convocation : 04/05/2023 

Nombre de membres présents : 37 

Absents excusés :   00   Délibération N° D-2023-1105-02 

 
Membres présents : 37 membres 
Mesdames ROHFRITSCH Anne-Marie, BERBACH Gisèle, BLANCHAIS Christine, DOTT Sylvie, ROTH Mireille, DYEUL 
Aurélie, BAUER Liliane, BOEHLER Denise, HALTER Estelle, RAPINAT Fabienne, DIETRICH Isabelle, JULES Adeline, 
HUCKERT Claudine, GEIGER Nathalie, KUHN Josiane. 
 

Messieurs LASTHAUS Jean-Claude, BOHR Freddy, BURGER Gaston, ZILLIOX Raymond, LUTTMANN Pierre, ROTH 
Pierre, KRIEGER Laurent, HABER Alain, SCHMITT Alfred, RUCH Jean-Jacques, GROSSKOST Alain, GINSZ Luc, NOE 
Vincent, JACOB André, WAGNER Jacky, TOUSSAINT Jean-Luc, HECKMANN Vincent, LAMBERT Jean-Charles, 
WEISS Henri, EHRHART Mathieu. 
 
Monsieur HELLER Jean-Luc a donné pouvoir à Monsieur Alain GROSSKOST pour voter en son nom. 
 
Membres absents excusés : ../.. 
 

 

 

Objet :  Marché de fourniture et pose d’abris-bacs pour la collecte des biodéchets 

 

 

Monsieur le Président rappelle aux membres du Conseil communautaire qu’il a été décidé 

de mettre en œuvre une collecte en apport volontaire des biodéchets afin de répondre à 

l’obligation du tri à la source des biodéchets applicable à compter du 1er janvier 2024.  

 

Dans le cadre de la mise en place de cette collecte, il explique que la communauté de 

communes a lancé une consultation adaptée pour un marché de fourniture pour équiper le 

territoire de 65 abris-bacs qui seront implantés dans les villages du territoire. 

 

Au terme de cette consultation, plusieurs entreprises ont fait des offres qui sont 

répertoriées dans le tableau suivant : 

 

Désignation des candidats Montant en € HT 

1 ASTECH Ensisheim (68190)          64 675,00 €  

2 Axibio Saint-Cloud (92210)          68 250,00 €  

3 Collectal Strasbourg (67100)          71 175,00 €  

4 EMZ Environnement Phalsbourg (57370)          64 480,00 €  

5 Suez RV Normandie  Bayeux (14400)          84 494,15 €  

6 SULO France Saint-Priest (69800)          96 960,50 €  

7 UTPM Environnement Coucy le Château (02380)          66 625,00 €  

8 Win Bin Meyreuil (13590)          68 510,00 €  
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L’analyse des offres effectuée par les services de la collectivité au regard des besoins a 

permis d’aboutir au classement suivant : 

 

Désignation des candidats Montant en € HT 

1 EMZ Environnement Phalsbourg (57370)          64 480,00 €  

2 ASTECH Ensisheim (68190)          64 675,00 €  

3 UTPM Environnement Coucy le Château (02380)          66 625,00 €  

4 Axibio Saint-Cloud (92210)          68 250,00 €  

5 Win Bin Meyreuil (13590)          68 510,00 €  

6 Collectal Strasbourg (67100)          71 175,00 €  

7 Suez RV Normandie  Bayeux (14400)          84 494,15 €  

8 SULO France Saint-Priest (69800)          96 960,50 €  

 

Ainsi, le Président propose de retenir l’offre de l’entreprise EMZ Environnement de 

Phalsbourg (57370), pour un montant global du marché de 64 480,00 € HT. 

 

Après délibération, le Conseil communautaire valide, à l’unanimité, cette proposition et 

décide d’attribuer le marché à l’entreprise EMZ Environnement. Le président est autorisé 

à signer le marché à intervenir. 

 

 

Fait à Truchtersheim, le 15 mai 2023 

 

 

Le Secrétaire de séance,           Le Président, 

 

 

Vincent NOE             Justin VOGEL 
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